平成２２年９月１３日
団委員長様
地区コミッショナー様
指導者の皆様

日本ボーイスカウト兵庫連盟
指導者委員会 池辺 美保子

パワーアップ研修「スカウティングの営火」のご案内

スカウト活動において、キャンプファイアーは大変興味のあるプログラムの一つです。そのプログラム

を充実する為にもみなさんと一緒にキャンプファイアの意義とその方法を体得してみませんか。
隊指導者および団委員の皆様を対象に「スカウティングの営火」の研修会を下記の通り開催いたしま

す。今回のセミナーは営火を魅力あるプログラムに提供するための知識と実践（キャンプファイアー）

を体験して習得することを目的としておりますので、皆様のご参加をお願い申し上げます。

記
開催日時：平成２２年１０月２４日（日） 午後１３時３０分から午後９時頃
                  （受付時間 午後 1３時１５分～１時３０分）
会  場：伊丹市野外活動センター （別地図参照）
主  催：日本ボーイスカウト兵庫連盟指導者委員会
開設担当：阪神北地区 指導者委員会
対 象 者：18 歳以上の加盟員（団委員、隊指導者、その他隊活動に）
参 加 費：７００円（当日受付でお支払いください。）
     （今回の研修会で宿泊を希望される方は事前に申し込みと参加費とは別にシーツ代２００円

朝食代３００円が必要になります。）
募集人員：４０名（先着順で受付、定員になり次第締め切ります。）
申込締切：１０月 2 日（土）
申込み先：ボーイスカウト兵庫連盟事務局 ℡ 078-333-1781  FAX 078-333-1783
持 ち 物：弁当（夕食）・筆記用具・指導者手帳（お持ちでない方は当日会場で購入できます）、軍手、
     マイカップ、ボーイスカウト歌集、シーターポン、ライト
服  装：制服（お持ちでない方は動きやすい服装）（季節的に防寒着要）、制帽、野営帽

研修目標： １ キャンプファイアの教育的意義を知る
      ２ キャンプファイアを実施・運営するための手法を理解する

      ３ 班（グループ）の一員となって、キャンプファイアを体験する。

----------------------------------------------- ｷ ﾘ ﾄ ﾘ --------------------------------------------------

参加申込書

         地区   第  団 団委員長氏名       ℡

No. 参加者氏名 役 務 電 話 住所 宿泊希望

1
2
3
4
5
6

伊丹市立野外活動センター

住所：〒669-1412 三田市木器字南下山 1266-10

電話：079-569-1292 ファックス：079-569-0791

案内 JR 三田駅から神姫バスの小柿、高平小行きまたは波豆川（はずがわ）行き

で木器または市民健康村口下車、徒歩 20 分

 注、バスの運行数は非常に少ない為に、車でのご来場をお勧めします。

★神姫バスの運賃・時刻表検索サイト→ http://navi.shinkibus.jp/snk/

★国道 176 号線で三輪交差点を城山公園報告右・左折して、有馬富士公園口交差点を右折、

香下峠を左折

周辺地図